da Saúde solicita à Superintendência de Gestão Integrada da Pasta posicionamento quanto à

possível prescrição da obrigação do Estado de Goiás de realizar a quitação de “[…] débitos

registrados  no  Contas  a  Pagar  do  ano  de  2014  devidamente  processados,  totalizando  o

montante de R$ 3.834.839,47 (três milhões, oitocentos e trinta e quatro mil oitocentos e trinta

e nove reais e quarenta e sete centavos), conforme evento SEI (000011827501)”, a fim de que

possa realizar a baixa da dívida no Sistema Financeiro - SIOFINET.

2.  No  termos  do Despacho  n. 834/2020  SGI (000011984710),  a

Superintendência  de  Gestão  Integrada,  após  inicialmente  se  pronunciar  pela  prescrição  dos